



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.09.2018 № 1917/19-01

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды
городского округа Чехов на 2018-2022 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 № 0636/08-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Формирование современной городской среды городского округа Чехов на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 2288/19-01/2017 (с изменениями от 29.12.2017 №0639/19-01, от 30.03.2018 №0657/19-01, от 28.04.2018 №0992/19-01).

2. Организационному отделу организационного управления Администрации городского округа Чехов опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Карпову О.С.

Глава городского округа Чехов

М.В. Кононова



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
городского округа Чехов

от 12.09.2018 № 1917/19-01

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды городского округа Чехов на
2018-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации
Чеховского муниципального района от 13.10.2017 №2288/19-01/2017
(с изменениями от 29.12.2017 №0639/19-01, от 30.03.2018 №0657/19-01,
от 28.04.2018 №0992/19-01)
(далее – Программа)

1. В разделе 1 «Паспорт Программы» строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования муниципальной программы	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей)						
	Источники финансирования	Всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год
	Всего	2 472 943,4	671 473,8	449 095,4	450 791,4	450 791,4	450 791,4
	Федеральный бюджет	9 496,6	9 496,6				
	Бюджет Московской области	113 955,9	113 955,9	0,0	0,0	0,0	0,0
	Бюджет городского округа Чехов	2 349 490,9	548 021,3	449 095,4	450 791,4	450 791,4	450 791,4
	Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

».

2. В Подразделе 2.3 Перечень и краткое описание подпрограмм Программы» Адресный перечень объектов наружного и архитектурно-художественного освещения в рамках реализации приоритетного проекта «Светлый город», подлежащих устройству в 2018 году изложить в следующей редакции:

«

Адресный перечень объектов наружного и архитектурно-художественного освещения в рамках реализации приоритетного проекта «Светлый город», подлежащих устройству в 2018 году



№	Адрес
1	п.Березки, д.д.1,3
2	г. Чехов, ул. Офицерский поселок
3	г. Чехов, ул. Дубки
4	г. Чехов, ул. Малая офицерская
5	г. Чехов, ул Степанидина
6	г. Чехов, ул. Ягодкина
7	г. Чехов, ул. Крымская
8	г. Чехов, ул. Авдеева
9	г. Чехов, ул. Платонова
10	г. Чехов, ул. Высокая
11	г. Чехов, от ул. Высокой к ул. Малая Офицерская
12	г. Чехов, ул. Соймонова
13	г. Чехов, ул. Запрудная
14	с. Новый Быт, ул. НАТИ, вдоль домов №№ 1,2,3,4,5,6,8
15	д.Дубинино
16	г. Чехов, ул. Луговая
17	г. Чехов, ул.Полиграфистов д.16,17,18,19,20,20/1
18	г. Чехов, ул. Родниковая
19	г. Чехов, ул. Палисадная
20	г. Чехов, ул. Карьерная
21	г. Чехов., ул. Историческая
22	г. Чехов, ул. Верхняя
23	г. Чехов, ул. Садовники
24	г. Чехов, ул. Лосиная
25	г. Чехов, ул. Солнечная
26	г. Чехов, ул. Просторная
27	г. Чехов, ул. Рассветная
28	г. Чехов, ул. 2-я Заречная
29	г. Чехов, ул. 3-я Заречная
30	г. Чехов, ул. 4-я Заречная
31	г. Чехов, ул. 5-я Заречная
32	п.Любучаны, ул. Парковая
33	п.Любучаны, ул. Полевая
34	д. Шарапово, ул. Цветочная
35	г. Чехов, ул. Зеленая
36	г.Чехов, ул. Береговая, д.38,39,40,40а
37	г.Чехов,ул. Весенняя, д.32,30,28
38	г.Чехов, ул. Гагарина, д.122,120,110,118а,116
39	г.Чехов, ул. Дружбы, д.1а
40	г.Чехов, ул. Земская, д.6,8,13,15,17,10
41	г.Чехов, ул. Гагарина, д.33,35,45
42	г.Чехов, ул. Маркова, д.1,3,5,7
43	г.Чехов, ул. Московская, д.100,101а,101б
44	г.Чехов, ул. Московская, д.90,89,93,95
45	г.Чехов, ул. Новослободская, д.1, ул. Чехова, д.1,3,5, ул. Вокзальная, д.4,3
46	г.Чехов, ул. Комсомольская, д.9,10,13,14,15,11,16
47	р.п. Столбовая, ул. Парковая, д.7
48	с. Троицкое, д.д. 1,2
49	д. Ходаево, д. 1,2
50	д. Пешково, д. 1,2
51	городской округ Чехов (п/о Чернецкое - Чехов-7), ул. Победы, д.3
52	п. Васькино, д. 22,35,36,5,37,21,3

».

3. В разделе 3 «Перечень основных мероприятий Программы»:



- строку «Формирование современной городской среды городского округа Чехов на 2018-2022 годы» изложить в следующей редакции:

«

«Формирование современной городской среды городского округа Чехов на 2018-2022 годы»	Всего		2 472 943,4	671 473,8	449 095,4	450 791,4	450 791,4	450 791,4
	Средства федерального бюджета		9 496,6	9 496,6				
	Средства бюджета Московской области		113 955,9	113 955,9	0,0	0,0	0,0	0,0
	Средства бюджета городского округа Чехов		2 349 490,9	548 021,3	449 095,4	450 791,4	450 791,4	450 791,4

»;

- строку «Подпрограмма "Комфортная городская среда"» изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма "Комфортная городская среда"	Всего		1 486 527,1	316 135,1	292 598,0	292 598,0	292 598,0	292 598,0
	Средства федерального бюджета		9 496,6	9 496,6	0,0	0,0	0,0	0,0
	Средства бюджета Московской области		8 989,6	8 989,6	0,0	0,0	0,0	0,0
	Средства бюджета городского округа Чехов		1 468 527,1	297 648,9	292 598,0	292 598,0	292 598,0	292 598,0

»;

- в строке «Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий городского округа Чехов"» столбца 6:

цифру «110 857,3» заменить цифрой «177 241,9»;

- в строке «Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий городского округа Чехов"» столбца 7:

цифру «24 257,3» заменить цифрой «56 049,9»;

- в строке «Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий городского округа Чехов"» столбца 8, 9, 10, 11:

цифры «21 650,0» заменить цифрами «30 298,0»;

- строку «Основное мероприятие "Благоустройство дворовых территорий городского округа Чехов"» изложить в следующей редакции:



«

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых территорий городского округа Чехов"	Всего	2	1 196 900,5	243 700,5	238 300,0	238 300,0	238 300,0	238 300,0
	Средств федерального бюджета	018	9 496,6	9 496,6	0,0	0,0	0,0	0,0
	Средства бюджета Московской области	2022	8 089,6	8 089,6	0,0	0,0	0,0	0,0
	Средства бюджета городского округа Чехов	годы	1 179 314,3	226 114,3	238 300,0	238 300,0	238 300,0	238 300,0

»;

- в строке «Основное мероприятие "Приобретение и установка детских игровых площадок на территории городского округа Чехов"» столбца 6:
 - цифру «109 384,7» заменить цифрой «112 384,7»;
 - цифру «108 484,7» заменить цифрой «111 484,7»;
- в строке «Основное мероприятие "Приобретение и установка детских игровых площадок на территории городского округа Чехов"» столбца 7:
 - цифру «13 384,7» заменить цифрой «16 384,7»;
 - цифру «12 484,7» заменить цифрой «15 484,7»;
- в строке «Подпрограмма "Благоустройство территорий городского округа Чехов"» столбца 6:
 - цифру «762 149,7» заменить цифрой «758 624,5»;
 - цифру «86 117,4» заменить цифрой «82 491,4»;
 - цифру «676 032,3» заменить цифрой «676 133,1»;
- в строке «Подпрограмма "Благоустройство территорий городского округа Чехов"» столбца 7:
 - цифру «275 856,5» заменить цифрой «272 331,3»;
 - цифру «86 117,4» заменить цифрой «82 491,4»;
 - цифру «189 739,1» заменить цифрой «189 839,9»;
- в строке «Основное мероприятие "Создание условий для благоустройства территорий городского округа Чехов"» столбца 6:
 - цифру «256 445,1» заменить цифрой «252 844,9»;
 - цифру «43 596,1» заменить цифрой «39 970,1»;
 - цифру «212 849,0» заменить цифрой «212 874,8»;
- в строке «Основное мероприятие "Создание условий для благоустройства территорий городского округа Чехов"» столбца 7:
 - цифру «124 951,6» заменить цифрой «121 351,7»;
 - цифру «43 596,1» заменить цифрой «39 970,1»;
 - цифру «81 355,8» заменить цифрой «81 381,6»;
- в строке «Основное мероприятие "Формирование комфортной городской световой среды"» столбца 6:



- цифру «469 504,6» заменить цифрой «469 579,6»;
- цифру «426 983,3» заменить цифрой «427 058,3»;
- в строке «Основное мероприятие "Формирование комфортной городской световой среды"» столбца 7:
- цифру «145 904,6» заменить цифрой «145 979,6»;
- цифру «103 383,3» заменить цифрой «103 458,3».
- в строке «Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах"» столбца 6:
- цифру «235 502,8» заменить цифрой «227 791,8»;
- цифру «32 617,0» заменить цифрой «22 474,9»;
- цифру «202 885,8» заменить цифрой «205 316,9»;
- в строке «Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах"» столбца 7:
- цифру «90 718,4» заменить цифрой «83 007,4»;
- цифру «32 617,0» заменить цифрой «22 474,9»;
- цифру «58 101,4» заменить цифрой «60 532,5»;
- в строке «Основное мероприятие "Приведение в надлежащее состояние подъездов в многоквартирных домах"» столбца 6:
- цифру «56 424,1» заменить цифрой «46 319,0»;
- цифру «32 617,0» заменить цифрой «22 474,9»;
- цифру «23 807,1» заменить цифрой «23 844,1»;
- в строке «Основное мероприятие "Приведение в надлежащее состояние подъездов в многоквартирных домах"» столбца 7:
- цифру «52 424,1» заменить цифрой «42 319,0»;
- цифру «32 617,0» заменить цифрой «22 474,9»;
- цифру «19 807,1» заменить цифрой «19 844,1»;
- в строке «Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Чехов"» столбца 6:
- цифру «179 078,7» заменить цифрой «181 472,8»;
- в строке «Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Чехов"» столбца 7:
- цифру «38 294,3» заменить цифрой «40 688,4».
4. В подразделе 4.1 раздела 4 «строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования подпрограммы	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы (тыс. рублей)						
	Источники финансирования	Всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год
	Всего	1 486 527,1	316 135,1	292 598,0	292 598,0	292 598,0	292 598,0
	Федеральный бюджет	9 496,6	9 496,6				
	Бюджет Московской	8 989,6	8 989,6	0,0	0,0	0,0	0,0



	области						
	Бюджет городского округа Чехов	1 468 040,9	297 648,9	292 598,0	292 598,0	292 598,0	292 598,0
	Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

».

5. Подраздел 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«

4.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 1

№ п/п	Задачи, направленные на достижение цели	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)		Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач	Единица измерения	Базовое значение показателя (2017 год)	Планируемое значение показателя по годам реализации				
		Бюджет городского округа Чехов	Другие источники				2018г.	2019г.	2020г.	2021г.	2022г.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории городского округа Чехов, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории, в части территорий общего пользования и дворовых территорий	1 468 040,9	18 486,2	Количество благоустроенных общественных территорий (в разрезе видов территорий), в том числе: - зоны отдыха; пешеходные зоны; набережные; - скверы; - площади	ед	20	21	22	23	24	25
				Количество установленных детских игровых площадок	ед	219	228	238	248	258	268
				Обеспеченность обустроенным и дворовыми территориями	ед	75	92	112	132	152	173
					%	43	53	65	76	87	100
				Увеличение площади асфальтового покрытия дворовых территорий	кв.м	29 400	26 140	26 140	26 140	26 140	26 140
				Доля качелей с жестким подвесом переоборудованных на гибкие подвесы	%	0	100	100	100	100	100
				Доля ликвидированных стихийных свалок, в общем числе выявленных	%	100	100	100	100	100	100

7



				стихийных свалок							
				Наличие генеральной схемы санитарной очистки городского округа Чехов	%	100	100	100	100	100	100
				Чистое Подмосковье - заключение договоров на вывоз отходов из СНТ	%	90	100				

».

6. В подразделе 4.3 раздела 4 добавить строки следующего содержания:

«

7	Доля ликвидированных стихийных свалок, в общем числе выявленных свалок	Рассчитывается по формуле: $ССЛ./ССВ \times 100\%$, где: ССЛ. - количество ликвидированных свалок; ССВ – количество выявленных свалок. Источником информации являются акты сдачи-приемки выполненных услуг по муниципальным контрактам.
8	Наличие генеральной схемы санитарной очистки городского округа Чехов	Рассчитывается по формуле: $N = N_p / N_n \times 100$, Где: N- наличие генеральной схемы санитарной очистки городского округа Чехов (процент). Np.- количество разработанных схем санитарной очистки городского округа Чехов. Nn.- количество населенных пунктов на территории городского округа Чехов, для которых необходимо разработать схемы санитарной очистки.

».

7. В подразделе 4.4 раздела 4:

- в строке «Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий городского округа Чехов"» столбца 4:

цифру «110 857,3» заменить цифрой «177 241,9»;

цифру «24 257,3» заменить цифрой «56 049,9»;

цифры «21 650,0» заменить цифрами «30 298,0»;

- в строке «Благоустройство общественных территорий» столбца 4:

цифру «71 411,5» заменить цифрой «91 604,1»;

цифру «15 411,5» заменить цифрой «35 604,1»;

- в строке «Проведение субботников и иных акций» столбца 4:

цифру «3 800,0» заменить цифрой «3 200,0»;

цифру «1 000,0» заменить цифрой «400,0»;

- добавить строки следующего содержания:

«

Реализация мероприятий по очистке земельных участков от стихийных свалок	Средства бюджета городского округа Чехов	Объем средств определен расчетным путем на основании мероприятия №1.5 Подпрограммы 1	Всего - 45 718,0
			в том числе:
			2018 год - 11 926,0
			2019 год - 8 448,0
			2020 год - 8 448,0
			2021 год - 8 448,0
			2022 год - 8 448,0



Выполнение мероприятий по приему и временному хранению снежной массы	Средства бюджета городского округа Чехов	Объем средств определен расчетным путем на основании мероприятия №1.6 Подпрограммы 1	Всего - 1 000,0 в том числе: 2018 год - 200,0 2019 год - 200,0 2020 год - 200,0 2021 год - 200,0 2022 год - 200,0
Ликвидация несанкционированных навалов мусора	Средства бюджета городского округа Чехов	Объем средств определен расчетным путем на основании мероприятия №1.7 Подпрограммы 1	Всего - 74,0 в том числе: 2018 год - 74,0 2019 год - 0,0 2020 год - 0,0 2021 год - 0,0 2022 год - 0,0

»;

- строку «Основное мероприятие "Благоустройство дворовых территорий городского округа Чехов"» изложить в следующей редакции:

«

Основное мероприятие "Благоустройство дворовых территорий городского округа Чехов"	Средства федерального бюджета		Всего - 9 496,6 в том числе: 2018 год - 9 496,6 2019 год - 0,0 2020 год - 0,0 2021 год - 0,0 2022 год - 0,0
	Средства бюджета Московской области		Всего - 8 089,6 в том числе: 2018 год - 8 089,6 2019 год - 0,0 2020 год - 0,0 2021 год - 0,0 2022 год - 0,0
	Средства бюджета городского округа Чехов		Всего - 1 179 314,3 в том числе: 2018 год - 226 114,3 2019 год - 238 300,0 2020 год - 238 300,0 2021 год - 238 300,0 2022 год - 238 300,0

»;

- в строке «Комплексное благоустройство дворовых территорий» столбца 4:

цифру «316 689,1» заменить цифрой «316 614,1»;

цифру «93 089,1» заменить цифрой «93 014,1»;

- в строке «Озеленение и уход за зелеными насаждениями» столбца 4:

цифру «190 137,5» заменить цифрой «188 357,1»;

цифру «28 537,5» заменить цифрой «26 757,1»;

- в строке «Содержание объектов благоустройства» столбца 4:

цифру «529 157,7» заменить цифрой «527 519,7»;

цифру «85 157,7» заменить цифрой «83 519,7»;

- строку «Ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий в соответствии с государственной программой Московской области» изложить в следующей редакции:



«

Ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий в соответствии с государственной программой Московской области	Средства федерального бюджета		Всего - 9 496,6 в том числе: 2018 год - 9 496,6 2019 год - 0,0 2020 год - 0,0 2021 год - 0,0 2022 год - 0,0
	Средства бюджета Московской области		Всего - 8 089,6 в том числе: 2018 год - 8 089,6 2019 год - 0,0 2020 год - 0,0 2021 год - 0,0 2022 год - 0,0
	Средства бюджета городского округа Чехов		Всего - 8 661,9 в том числе: 2018 год - 8 661,9 2019 год - 8 661,9 2020 год - 8 661,9 2021 год - 8 661,9 2022 год - 8 661,9

»;

- в строке «Основное мероприятие "Приобретение и установка детских игровых площадок на территории городского округа Чехов"» столбца 4:

цифру «108 484,7» заменить цифрой «111 484,7»;

цифру «12 484,7» заменить цифрой «15 484,7»;

- в строке «Устройство детских игровых площадок на территории городского округа Чехов"» столбца 4:

цифру «108 484,7» заменить цифрой «111 484,7»;

цифру «12 484,7» заменить цифрой «15 484,7».

8. В подразделе 4.5 раздела 4:

строку «Подпрограмма "Комфортная городская среда"» изложить в следующей редакции:

«

Подпрограмма "Комфортная городская среда"	Всего	1 486 527,1	316 135,1	292 598,0	292 598,0	292 598,0	292 598,0
	Средства федерального бюджета	9 496,6	9 496,6	0,0	0,0	0,0	0,0
	Средства бюджета Московской области	8 989,6	8 989,6	0,0	0,0	0,0	0,0
	Средства бюджета городского округа Чехов	1 468 527,1	297 648,9	292 598,0	292 598,0	292 598,0	292 598,0

»;

- в строке 1 столбца 6 цифру «110 857,3» заменить цифрой «177 241,9»;

- в строке 1 столбца 7 цифру «24 257,3» заменить цифрой «56 049,9»;

10



- в строке 1 столбца 8, 9, 10, 11 цифры «21 650,0» заменить цифрами «30 298,0»;

- в строке 1.1 столбца 6 цифру «71 411,5» заменить цифрой «91 604,1»;

- в строке 1.1 столбца 7 цифру «15 411,5» заменить цифрой «35 604,1»;

- в строке 1.4 столбца 6 цифру «3 800,0» заменить цифрой «3 200,0»;

- в строке 1.4 столбца 7 цифру «1 000,0» заменить цифрой «400,0»;

- добавить строки следующего содержания:

«

1.5.	Реализация мероприятий по очистке земельных участков от стихийных свалок	Средства бюджета городского округа Чехов	2018 - 2022 годы		45 718,0	11 926,0	8 448,0	8 448,0	8 448,0	8 448,0	Управление ЖКХ Администрации ГО Чехов
1.6.	Выполнение мероприятий по приему и временному хранению снежной массы	Средства бюджета городского округа Чехов	2018 - 2022 годы		1 000,0	200,0	200,0	200,0	200,0	200,0	Управление ЖКХ Администрации ГО Чехов
1.7.	Ликвидация несанкционированных навалов мусора	Средства бюджета городского округа Чехов	2018 - 2022 годы		74,0	74,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Управление ЖКХ Администрации ГО Чехов

»;

- строку 2 изложить в следующей редакции:

«

2	Основное мероприятие "Благоустройство дворовых территорий городского округа Чехов"	Всего	2018 - 2022 годы	1 196 900,5	243 700,5	238 300,0	238 300,0	238 300,0	238 300,0
		Средства федерального бюджета		9 496,6	9 496,6	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета Московской области		8 089,6	8 089,6	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета городского округа Чехов		1 179 314,3	226 114,3	238 300,0	238 300,0	238 300,0	238 300,0

»;

11



- в строке 2.1 столбца 6 цифру «316 689,1» заменить цифрой «316 614,1»;
- в строке 2.1 столбца 7 цифру «93 089,1» заменить цифрой «93 014,1»;
- в строке 2.4 столбца 6 цифру «190 137,5» заменить цифрой «188 357,1»;
- в строке 2.4 столбца 7 цифру «28 537,5» заменить цифрой «26 757,1»;
- в строке 2.5 столбца 6 цифру «529 157,7» заменить цифрой «527 519,7»;
- в строке 2.5 столбца 7 цифру «85 157,7» заменить цифрой «83 519,7»;
- строку 2.6 изложить в следующей редакции:

«

2.6	Ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий в соответствии с государственной программой Московской области	Всего	2	26 248,1	26 248,1	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства федерального бюджета	018	9 496,6	9 496,6	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета Московской области	2022	8 089,6	8 089,6	0,0	0,0	0,0	0,0
		Средства бюджета городского округа Чехов	г о д ы	8 661,9	8 661,9	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

- в строке 3 столбца 6:
цифру «109 384,7» заменить цифрой «112 384,7»;
цифру «108 484,7» заменить цифрой «111 484,7»;
- в строке 3 столбца 7:
цифру «13 384,7» заменить цифрой «16 384,7»;
цифру «12 484,7» заменить цифрой «15 484,7»;
- в строке 3.1 столбца 6 цифру «108 484,7» заменить цифрой «111 484,7»;
- в строке 3.1 столбца 7 цифру «12 484,7» заменить цифрой «15 484,7».

9. В подразделе 5.1 раздела 5 строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования подпрограммы	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы (тыс. рублей)						
	Источники финансирования	Всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год
	Всего	758 624,5	272 331,3	119 773,3	122 173,3	122 173,3	122 173,3
	Бюджет Московской области	82 491,4	82 491,4	0,0	0,0	0,0	0,0



	Бюджет городского округа Чехов	676 133,1	189 839,9	119 773,3	122 173,3	122 173,3	122 173,3
	Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

».

10. В подразделе 5.2 раздела 5:

- цифру «676 032,3» заменить цифрой «676 133,1»;
- цифру «86 117,4» заменить цифрой «82 491,4»;
- строку:

«

Количество объектов электросетевого хозяйства, систем наружного освещения на которых реализованы мероприятия по устройству и капитальному ремонту	ед	745	745	250	250	250	250
---	----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

»

заменить строкой:

«

Количество объектов электросетевого хозяйства, систем наружного освещения на которых реализованы мероприятия по устройству и капитальному ремонту	ед	16	66	50	50	50	50
---	----	----	----	----	----	----	----

».

11. В подразделе 5.4 раздела 5:

- в строке «Основное мероприятие "Создание условий для благоустройства территорий городского округа Чехов"» столбца 4:
 - цифры «43 596,1» заменить цифрами «39 970,1»;
 - цифру «212 849,0» заменить цифрой «212 874,8»;
 - цифру «81 355,8» заменить цифрой «81 381,6»;
- в строке «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений сферы благоустройства и озеленения» столбца 4:
 - цифру «172 302,3» заменить цифрой «174 112,8»;
 - цифру «72 409,1» заменить цифрой «74 219,6»;
- в строке «Приобретение техники для нужд благоустройства территорий» столбца 4:
 - цифры «15 000,0» заменить цифрами «11 374,0»;
 - цифру «38 988,1» заменить цифрой «37 203,4»;
 - цифру «7 388,1» заменить цифрой «5 603,4»;
- в строке «Основное мероприятие "Формирование комфортной городской световой среды"» столбца 4:
 - цифру «426 983,3» заменить цифрой «427 058,3»;
 - цифру «103 383,3» заменить цифрой «103 458,3»;
- в строке «Устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного и архитектурно-художественного освещения в рамках реализации приоритетного проекта "Светлый город"» столбца 4:
 - цифру «49 861,8» заменить цифрой «49 936,8»;

13



цифру «23 461,8» заменить цифрой «23 536,8».

12. В подразделе 5.5 раздела 5:

- в строке «Подпрограмма "Благоустройство территорий городского округа Чехов"» столбца 6:

цифру «762 149,7» заменить цифрой «758 624,5»;

цифру «86 117,4» заменить цифрой «82 491,4»;

цифру «676 032,3» заменить цифрой «676 133,1»;

- в строке «Подпрограмма "Благоустройство территорий городского округа Чехов"» столбца 7:

цифру «275 856,5» заменить цифрой «272 331,3»;

цифру «86 117,4» заменить цифрой «82 491,4»;

цифру «189 739,1» заменить цифрой «189 839,9»;

- в строке 1 столбца 6:

цифру «256 445,1» заменить цифрой «252 844,9»;

цифру «43 596,1» заменить цифрой «39 970,1»;

цифру «212 849,0» заменить цифрой «212 874,8»;

- в строке 1 столбца 7:

цифру «124 951,6» заменить цифрой «121 351,7»;

цифру «43 596,1» заменить цифрой «39 970,1»;

цифру «81 355,8» заменить цифрой «81 381,6»;

- в строке 1.1 столбца 6 цифру «172 302,3» заменить цифрой «174 112,8»;

- в строке 1.1 столбца 7 цифру «72 409,1» заменить цифрой «74 219,6»;

- в строке 1.3 столбца 6:

цифру «53 988,1» заменить цифрой «48 577,4»;

цифру «15 000,0» заменить цифрой «11 374,0»;

цифру «38 988,1» заменить цифрой «37 203,4»;

- в строке 1.3 столбца 7:

цифру «22 388,1» заменить цифрой «16 977,4»;

цифру «15 000,0» заменить цифрой «11 374,0»;

цифру «7 388,1» заменить цифрой «5 603,4»;

- в строке 3 столбца 6:

цифру «469 504,6» заменить цифрой «469 579,6»;

цифру «426 983,3» заменить цифрой «427 058,3»;

- в строке 3 столбца 7:

цифру «145 904,6» заменить цифрой «145 979,6»;

цифру «103 383,3» заменить цифрой «103 458,3»;

- в строке 3.3 столбца 6:

цифру «92 383,1» заменить цифрой «92 458,1»;

цифру «49 861,8» заменить цифрой «49 936,8»;

- в строке 3.3 столбца 7:

цифру «65 983,1» заменить цифрой «66 058,1»;

цифру «23 461,8» заменить цифрой «23 536,8».



13. В подразделе 6.1 раздела 6 строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования подпрограммы	Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий подпрограммы (тыс. рублей)						
	Источники финансирования	Всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год
Всего		227 791,8	83 007,4	36 724,1	36 020,1	36 020,1	36 020,1
Бюджет Московской области		22 474,9	22 474,9	0,0	0,0	0,0	0,0
Бюджет городского округа Чехов		205 316,9	60 532,5	36 724,1	36 020,1	36 020,1	36 020,1
Внебюджетные источники		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

».

14. Подраздел 6.2 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«

4.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 3

№ п/п	Задачи, направленные на достижение цели	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)		Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач	Единица измерения	Базовое значение показателя (2017 год)	Планируемое значение показателя по годам реализации				
		Бюджет городского округа Чехов	Другие источники				2018г.	2019г.	2020г.	2021г.	2022г.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории городского округа Чехов, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории, в части общего имущества многоквартирных домов.	205 316,9	22 474,9	Количество отремонтированных подъездов МКД	ед	302	540	545	545	545	545
				Количество МКД, в которых проведен капитальный ремонт в рамках региональной программы	ед	25	79	56	56	56	56
				Количество многоквартирных домов, прошедших комплексный капитальный ремонт и соответствующих	ед	53	5	50	50	50	50



				нормальном у классу энергоэффе ктивности выше (А, В, С, D)							
--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--	--

».

15. В подразделе 6.3 раздела 6:

- в строке «Основное мероприятие "Приведение в надлежащее состояние подъездов в многоквартирных домах"» столбца 4:

цифры «32 617,0» заменить цифрами «22 474,9»;

цифру «23 807,1» заменить цифрой «23 844,1»;

цифры «19 807,1» заменить цифрами «19 844,1»;

- в строке «Восстановление системы отопления и установка тамбурных дверей в подъездах по адресу: г. Чехов-7, ул. Победы» столбца 4:

цифры «3 742,1» заменить цифрами «3 779,1»;

- в строке «Ремонт подъездов многоквартирных домов в соответствии с государственной программой Московской области» столбца 4:

цифры «32 617,0» заменить цифрами «22 474,9»;

- в строке «"Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Чехов"» столбца 4:

цифру «179 078,7» заменить цифрой «181 472,8»;

цифру «38 294,3» заменить цифрой «40 688,4»;

- в строке «Ремонт квартир, находящихся в муниципальной собственности» столбца 4:

цифры «1 874,2» заменить цифрами «3 668,3»;

- добавить строки следующего содержания:

«

Обследование строительных конструкций жилого дома, расположенного по адресу: п.Новый Быт городского округа Чехов, ул.Новая, д.42	Средства бюджета городского округа Чехов	Объем средств определен расчетным путем на основании мероприятия №2.7 Подпрограммы 3	Всего - 600,0
			в том числе:
			2018 год - 600,0
			2019 год - 0,0
			2020 год - 0,0
			2021 год - 0,0
2022 год - 0,0			

».

16. В подразделе 6.4 раздела 6:

- в строке «Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах"» столбца 6:

цифру «235 502,8» заменить цифрой «227 791,8»;

цифру «32 617,0» заменить цифрой «22 474,9»;

цифру «202 885,8» заменить цифрой «205 316,9»;

- в строке «Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах"» столбца 7:

цифру «90 718,4» заменить цифрой «83 007,4»;

цифру «32 617,0» заменить цифрой «22 474,9»;

16



- цифру «58 101,4» заменить цифрой «60 532,5»;
- в строке 1 столбца 6:
 - цифру «56 424,1» заменить цифрой «46 319,0»;
 - цифру «32 617,0» заменить цифрой «22 474,9»;
 - цифру «23 807,1» заменить цифрой «23 844,1»;
 - в строке 1 столбца 7:
 - цифру «52 424,1» заменить цифрой «42 319,0»;
 - цифру «32 617,0» заменить цифрой «22 474,9»;
 - цифру «19 807,1» заменить цифрой «19 844,1»;
 - в строке 1.1 столбца 6 цифру «3 742,1» заменить цифрой «3 779,1»;
 - в строке 1.1 столбца 7 цифру «3 742,1» заменить цифрой «3 779,1»;
 - в строке 1.2 столбца 6:
 - цифру «52 682,0» заменить цифрой «42 539,9»;
 - цифру «32 617,0» заменить цифрой «22 474,9»;
 - в строке 1.2 столбца 7:
 - цифру «48 682,0» заменить цифрой «38 539,9»;
 - цифру «32 617,0» заменить цифрой «22 474,9»;
 - в строке 2 столбца 6 цифру «179 078,7» заменить цифрой «181 472,8»;
 - в строке 2 столбца 7 цифру «38 294,3» заменить цифрой «40 688,4»;
 - в строке 2.5 столбца 6 цифру «1 874,2» заменить цифрой «3 668,3»;
 - в строке 2.5 столбца 7 цифру «1 874,2» заменить цифрой «3 668,3»;
 - добавить строку следующего содержания:

«

2.7.	Обследование строительных конструкций жилого дома, расположенного по адресу: п.Новый Быт городского округа Чехов, ул.Новая, д.42	Средства бюджета городского округа Чехов	2018-2022 годы		600,0	600,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Управление ЖКХ Администрации ГО Чехов
------	--	--	-------------------	--	-------	-------	-----	-----	-----	-----	--

».

